GINM_E02008S.doc  Seite 1 von 5
⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯
Telefon: +49 (0)2131/71893-0 Fax: +49 (0)2131/71893-33 e-mail: info@mtl.de web: www.mtl.de
Bedienungsanleitung E02008
1-kanaliger oder 2-kanaliger Speisetrenner / Trennverstärker mit linearer Kennlinie und allseitig galvanisch getrennten
Stromkreisen, mit eigensichereren Eingängen und nicht eigensicheren Ausgängen, kommunikationsfähig.
Elektronische Speisetrenner (MUS) / Trennverstärker (TV) des Typs E02008 dienen zur Speisung von 2-Leitermessumformern
im explosionsgefährdeten Bereich und zur galvanischen Trennung von eigensicheren und nicht eigensicheren Stromkreisen.

Stromkreise zu allen anderen Stromkreisen
bis zu einem Spitzenwert von 375V.
Bestellangaben:
Bestellnummer: E02008-
Eingangsstromkeise
eigensicher
Hilfsenergie: 24 Vdc
4 0 3 1   0
1-kanalig     1
2-kanalig     2
nicht kommunikationsfähig      0
kommunikationsfähig      1
Anschlussbild 1        1
Anschlussbild 2        2
Zubehör:
DIN-Buchsenleiste nach
DIN41612 für Gerätetyp
Bestellnummer
E02008-4031x001 B0200811
E02008-4031x101 B0200813
E02008-4031x002 B0200814
E02008-4031x102 B0200816
Andere Ausführungen auf Anfrage.
Technische Änderungen vorbehalten!
GINM_E02008S.doc  Seite 2 von 5
⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯